
Uzasadnienie do projektów nr 1 i 2 (druk nr 32-1 i 33-1) z dnia 19 lutego 
2019 r. Uchwał Rady Gminy Krzywcza w sprawach wyrażenia zgody  

na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Krzywcza dla publicznych szkół 
podstawowych i niepublicznej szkoły podstawowej prowadzonej  

przez podmiot inny niż Gmina Krzywcza 
 

 

 Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

wprowadziła nowe zasady obliczania dotacji dla szkół publicznych prowadzonych 

przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby 

fizyczne, w wyniku których dotacja na ucznia publicznych szkół podstawowych 

nie będących szkołami specjalnymi w których realizowany jest obwiązek szkolny 

uległa znacznemu obniżeniu w stosunku do dotacji udzielonej na zasadach 

dotychczasowych, określonych w ustawie o systemie oświaty. 

Na terenie Gminy Krzywcza funkcjonują dwie publiczne szkoły podstawowe 

w których realizowany jest obowiązek szkolny prowadzone przez Stowarzyszenia 

tj. Szkoła Podstawowa im. Sybiraków w Bachowie, Szkoła Podstawowa w Reczpolu 

oraz jedna szkoła niepubliczna w Ruszelczycach. Z uwagi na to, że są to małe 

szkoły, dotacje udzielane na zasadach określonych w ustawie o finansowaniu zadań 

oświatowych nie zapewniają w pełni potrzeb związanych z bieżącym 

funkcjonowaniem, jak również z realizacją podstawy programowej 

po przeprowadzonej reformie oświatowej. 

Wprowadzenie do szkół podstawowych dodatkowych klas VII i VIII skutkuje 

ponoszeniem sporych nakładów finansowych na adaptację oraz przystosowanie 

pomieszczeń do pracy z uczniami. Dodatkowe przedmioty jak również opiniowanie 

arkuszy organizacyjnych przez Kuratorium Oświatowe kwestionujące m.in. łączenie 

klas na zajęciach Religii jak również lekcji WF powoduje znaczne obciążenie 

finansowe w związku z dodatkowym zatrudnieniem oraz realizacją zaopiniowanych 

arkuszy organizacyjnych. 

 Z uwagi na powyższe uzasadnione jest wyrażenie zgody na udzielenie dotacji  

w wyższej wysokości, a tym samym zachodzi konieczność podjęcia uchwały  

w przedmiotowym zakresie. 
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